Pozostałe pozycje zobowiązań 106 692 272 - 106 692 272

Z o b o w i ą z a n i a   r a z e m 108 326 585 24 622 108 351 207

K a p i t a ł y

Kapitał podstawowy 3 523 935 - 3 523 935

Zyski zatrzymane 6 585 400 837 283 7 422 683

- Wynik finansowy z lat ubiegłych 6 199 663 772 711 6 972 374

- Wynik roku bieżącego 385 737 64 572 450 309

Inne pozycje kapitału własnego 625 453 (4 246) 621 207

K a p i t a ł y  r a z e m 10 734 788 833 037 11 567 825

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM 119 061 373 857 659 119 919 032

Grupa mBanku S.A.
Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za I kwartał 2016 roku  (w tys. zł)

72

Przekształcenia w rachunku zysków i strat mBanku S.A. za okres od 1 stycznia do 31 marca 2015 roku.

Przekształcenia w sprawozdaniu z całkowitych dochodów mBanku S.A. za okres od 1 stycznia do 31 marca
2015 roku.

Przekształcenia w sprawozdaniu z przepływów pieniężnych mBanku S.A. za okres od 1 stycznia do 31
marca 2015 roku.

I kwartał

okres

od 01.01.2015

do 31.03.2015

przed przekształceniem

Korekty

I kwartał

okres

od 01.01.2015

do 31.03.2015

po przekształceniu

Przychody z tytułu odsetek 828 749 - 828 749

Koszty odsetek (304 646) - (304 646)

Wynik z tytułu odsetek 524 103 - 524 103

Przychody z tytułu opłat i prowizji 268 733 - 268 733

Koszty z tytułu opłat i prowizji (105 006) - (105 006)

Wynik z tytułu opłat i prowizji 163 727 - 163 727

Przychody z tytułu dywidend 31 - 31

Wynik na działalności handlowej, w tym: 101 759 - 101 759

Wynik z pozycji wymiany 79 780 - 79 780

Wynik na pozostałej działalności handlowej oraz na rachunkowości

zabezpieczeń
21 979 - 21 979

Wynik na inwestycyjnych papierach wartościowych oraz

inwestycjach w jednostki zależne i stowarzyszone, w tym:
163 741 - 163 741

Wynik na inwestycyjnych papierach wartościowych 3 947 - 3 947

Wynik na inwestycjach w jednostki zależne i stowarzyszone 159 794 - 159 794

Pozostałe przychody operacyjne 12 727 - 12 727

Odpisy netto z tytułu utraty wartości kredytów i pożyczek (97 558) - (97 558)

Ogólne koszty administracyjne (332 295) 907 (331 388)

Amortyzacja (40 227) - (40 227)

Pozostałe koszty operacyjne (13 841) - (13 841)

Wynik działalności operacyjnej 482 167 907 483 074

Podatek od pozycji bilansowych Banku - (907) (907)

Udział w zyskach (stratach) jednostek wycenianych metodą praw

własności
- 64 572 64 572

Zysk brutto 482 167 64 572 546 739

Podatek dochodowy (96 430) - (96 430)

Zysk netto 385 737 64 572 450 309

Zysk na jedną akcję zwykłą (w zł) 9,14 10,67

Rozwodniony zysk na jedną akcję zwykłą (w zł) 9,13 10,66

I kwartał

okres

od 01.01.2015

do 31.03.2015

przed przekształceniem

Korekty

I kwartał

okres

od 01.01.2015

do 31.03.2015

po przekształceniu

Zysk netto 385 737 64 572 450 309

Pozostałe dochody całkowite netto, w tym: 76 753 (5 194) 71 559

Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych (netto) 12 - 12

Zmiana wyceny aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży

(netto)
75 688 - 75 688

Zabezpieczenia przepływów pieniężnych (netto) 1 053 - 1 053

Udział w pozostałych dochodach całkowitych jednostek

wycenianych metodą praw własności (netto)
- (5 194) (5 194)

Zyski (straty) aktuarialne dotyczące świadczeń pracowniczych po

okresie zatrudnienia (netto)
- - -

Dochody całkowite netto, razem 462 490 59 378 521 868

Pozycje, które mogą być przeklasyfikowane do rachunku zysków i strat

Pozycje, które nie zostaną przeklasyfikowane do rachunku zysków i strat

Grupa mBanku S.A.
Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za I kwartał 2016 roku  (w tys. zł)

73

Przekształcenia w sprawozdaniu finansowym z sytuacji finansowej mBanku S.A. na dzień 31 grudnia 2015
roku.

Przekształcenia w sprawozdaniu finansowym z sytuacji finansowej mBanku S.A. na dzień 1 stycznia 2015
roku (bilans otwarcia).

okres

od 01.01.2015

okres

od 01.01.2015

do 31.03.2015

przed przekształceniem

do 31.03.2015

po przekształceniu

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności

operacyjnej
(399 751) - (399 751)

Zysk przed opodatkowaniem 482 167 64 572 546 739

Korekty: (881 918) (64 572) (946 490)

Zapłacony podatek dochodowy (63 603) - (63 603)

Amortyzacja 40 227 - 40 227

(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych z działalności finansowej 1 310 859 - 1 310 859

(Zyski) straty z działalności inwestycyjnej (169 250) (64 572) (233 822)

Utrata wartości aktywów finansowych 5 455 - 5 455

Dywidendy otrzymane (31) - (31)

Przychody odsetkowe (rachunek zysków i strat) (828 749) - (828 749)

Koszty odsetkowe (rachunek zysków i strat) 304 646 - 304 646

Odsetki otrzymane 747 846 - 747 846

Odsetki zapłacone (290 925) - (290 925)

Zmiana stanu należności od banków (785 887) - (785 887)

Zmiana stanu papierów wartościowych przeznaczonych do obrotu 65 580 - 65 580

Zmiana stanu aktywów i zobowiązań z tytułu pochodnych

instrumentów finansowych
209 684 - 209 684

Zmiana stanu pożyczek i kredytów udzielonych klientom (4 016 700) - (4 016 700)

Zmiana stanu inwestycyjnych papierów wartościowych (454 791) - (454 791)

Zmiana stanu pozostałych aktywów (149 962) - (149 962)

Zmiana stanu zobowiązań wobec banków 3 192 316 - 3 192 316

Zmiana stanu zobowiązań wobec klientów (568 297) - (568 297)

Zmiana stanu rezerw (14 555) - (14 555)

Zmiana stanu innych zobowiązań 584 219 - 584 219

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej (399 751) - (399 751)

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności

inwestycyjnej
144 841 - 144 841

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej 346 999 - 346 999

Zmiana stanu środków pieniężnych netto, razem (A+B+C) 92 089 - 92 089

Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych (5 257) - (5 257)

Środki pieniężne na początek okresu sprawozdawczego 4 762 605 - 4 762 605

Środki pieniężne na koniec okresu sprawozdawczego 4 849 437 - 4 849 437

Korekty

AKTYWA
31.12.2015

przed przekształceniem
Korekty

31.12.2015

po przekształceniu

Inwestycje w jednostki zależne 1 438 183 320 064 1 758 247

Pozostałe pozycje aktywów 117 357 123 - 117 357 123

AKTYWA RAZEM 118 795 306 320 064 119 115 370

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY

Z o b o w i ą z a n i a

Pozostałe zobowiązania 1 363 428 22 836 1 386 264

Pozostałe pozycje zobowiązań 105 486 759 - 105 486 759

Z o b o w i ą z a n i a   r a z e m 106 850 187 22 836 106 873 023

K a p i t a ł y

Kapitał podstawowy 3 535 758 - 3 535 758

Zyski zatrzymane 7 976 884 296 763 8 273 647

- Wynik finansowy z lat ubiegłych 6 705 435 266 979 6 972 414

- Wynik roku bieżącego 1 271 449 29 784 1 301 233

Inne pozycje kapitału własnego 432 477 465 432 942

K a p i t a ł y  r a z e m 11 945 119 297 228 12 242 347

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM 118 795 306 320 064 119 115 370

Grupa mBanku S.A.
Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za I kwartał 2016 roku  (w tys. zł)

74

3. Ważniejsze oszacowania i oceny dokonane w związku z zastosowaniem zasad
rachunkowości

Grupa dokonuje oszacowań i przyjmuje założenia, które mają wpływ na wartości aktywów i zobowiązań
wykazywanych w następnym okresie. Szacunki i założenia, które podlegają ciągłej ocenie, oparte są

[…]

należności. Grupa księguje również odpisy aktualizujące wartość inwestycji kapitałowych dostępnych do

sprzedaży w przypadku, gdy nastąpił istotny lub długotrwały spadek wartości godziwej poniżej ich kosztu
nabycia. Ustalanie co oznacza „istotny” lub „długotrwały” spadek wartości wymaga profesjonalnego osądu.

Dokonując tego oszacowania Grupa ocenia między innymi historyczne ruchy cen akcji oraz czas trwania
i zakres, w jakim wartość godziwa inwestycji jest niższa od jej kosztu nabycia.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego wynikający ze straty podatkowej ujmuje

się w zakresie, w którym jest prawdopodobne, że będzie zrealizowany przyszły zysk do opodatkowania,
od którego można odpisać straty podatkowe. Oszacowanie jest wymagane do określenia kwoty aktywa
z tytułu odroczonego podatku dochodowego, które może być rozpoznane w oparciu o prawdopodobny
moment wystąpienia i poziom przyszłych zysków do opodatkowania.

AKTYWA
01.01.2015

przed przekształceniem
Korekty

01.01.2015

po przekształceniu

Inwestycje w jednostki zależne 806 567 773 659 1 580 226

Pozostałe pozycje aktywów 112 796 896 - 112 796 896

AKTYWA RAZEM 113 603 463 773 659 114 377 122

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY

Z o b o w i ą z a n i a

Z o b o w i ą z a n i a   r a z e m 103 333 877 - 103 333 877

K a p i t a ł y

Kapitał podstawowy 3 523 903 - 3 523 903

Zyski zatrzymane 6 196 983 772 711 6 969 694

- Wynik finansowy z lat ubiegłych 6 196 983 772 711 6 969 694

- Wynik roku bieżącego - - -

Inne pozycje kapitału własnego 548 700 948 549 648

K a p i t a ł y  r a z e m 10 269 586 773 659 11 043 245

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM 113 603 463 773 659 114 377 122

Grupa mBanku S.A.
Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za I kwartał 2016 roku  (w tys. zł)

75

Przychody i koszty dotyczące sprzedaży produktów ubezpieczeniowych powiązanych z kredytami

Przychody z tytułu sprzedaży produktów ubezpieczeniowych powiązanych z kredytami ujmuje się
częściowo w przychodach odsetkowych, a częściowo w przychodach prowizyjnych w oparciu o analizę
relatywnej wartości godziwej każdego z tych produktów.

Wynagrodzenie ujmowane w przychodach z tytułu prowizji ujmowane jest częściowo jednorazowo,